АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Канск
 18.08.2020                                                                                                            № 318-пг
О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 07.05.2020 № 170-пг «О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2020-2021 годов на территории Канского района»
 В целях качественной подготовки теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2020-2021 годов и руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Канского района от 07.05.2020 № 170-пг «О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2020-2021 годов на территории Канского района» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
        3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района                                                                           А.А. Заруцкий
Приложение №1

к постановлению

администрации Канского района

от 18.08.2020 г. № 318-пг
Приложение № 1
                                                                                                                к постановлению
                                                                                     администрации Канского района

                                                                                              от «07» 05.2020 г 170-пг

Состав

комиссии по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2020-2021 годов на территории Канского района

.

Заруцкий Александр Анастасьевич Глава Канского района - председатель комиссии;

Ковалев Константин Сергеевич – начальник МКУ «УС, ЖКХ и ООПС администрации Канского района» – заместитель председателя комиссии;
Семеняка Виктор Михайлович – инженер МКУ «УС, ЖКХ и ООПС администрации Канского района» - секретарь комиссии с правом голоса (по согласованию).
Члены комиссии (по согласованию):

1. Конотоп Тарас Сергеевич – директор ООО «Управляющая компания Магистраль плюс»

2. Лапшов Сергей Владимирович – директор ООО «Коммунальщик Канского района»

3. Торганов Олег Иванович – директор ООО «ЖКХ Чечеульское»

4. Жикин Андрей Петрович – директор ООО «ЖЭК» с.Бражное
5. Шевелев Виктор Васильевич – директор ООО «Теплосервис»

6. Ткачев Константин Васильевич – директор ООО «Таежное», ООО «Ресурс»

7. Шелковников Андрей Валентинович – директор ООО «ЖКХ Большеуринское»

8. Клепец Галина Петровна - директор ООО «Теплосервис» (с. Филимоново)
9.  Скрипин Андрей Вечяславович - инженер МКУ «УС, ЖКХ и ООПС администрации Канского района»

 Приложение 2
к постановлению
администрации Канского района

от 18.08.2020 г.№ 318-пг

ПОЛОЖЕНИЕ

комиссии по оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2020-2021 годов на территории Канского района

    1. Комиссия по оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2020-2021 годов на территории Канского района (далее Комиссия) создается в целях обеспечения сроков и качества выполнения работ при проведении мероприятий по подготовке к работе в осеннее – зимний период теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, жилищного фонда, теплоисточников, систем инженерного обеспечения.

    2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Канского района.

        3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

    4. Основными задачами Комиссии являются:

Контроль и координация работ за ходом капитального ремонта, реконструкции и подготовки объектов инженерного обеспечения района к отопительному периоду.

Контроль за подготовкой жилищного фонда и внутридомовых систем инженерного обеспечения, восстановления теплового контура зданий.

Контроль за созданием запасов твердого топлива и аварийного запаса материально-технических ресурсов.

    5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами: заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам, входящим в ее компетенцию.

    6. Заседания Комиссии проводятся два раза в месяц. Комиссия правомочна в случае присутствия на заседании не менее половины от числа ее членов. Заседание Комиссии проводит председатель, а в случаи его отсутствия заместитель председателя Комиссии.

    7. Решение Комиссии оформляется протоколом, утверждаемым председателем Комиссии, (заместителем председателя) с последующим контролем   его исполнения. В случае отсутствия председателя его заместителем.

    8.  Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет МКУ «УС, ЖКХ и ООПС Канского района».

    9. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

    9.1. Принимать в соответствии со своей компетенцией решения, обязательные для исполнения организациями, расположенных на территории Канского района и участвующих в подготовке к отопительному периоду 2019-2020 годов, независимо от организационно- правовых форм и форм собственности.
    9.2. Проверять в пределах своей компетенции выполнение мероприятий по подготовке к работе в осеннее – зимний период.

    9.3. Заслушивать должностных лиц по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии по оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2019-2020 годов по территории Канского района.

    9.4. Рекомендовать Ресурсоснабжающим организациям:

- обеспечить устранение нарушений, выявленных в период отопительного периода 2019-2020 годов;

-   провести тщательный анализ поступающих жалоб и обращений граждан на недостатки в содержании жилищного фонда и инженерных систем;

- обеспечить подготовку теплоисточников, тепловых сетей, систем водоснабжения, водоотведения к отопительному периоду 2020-2021 годов;

        -  организовывать в срок до 1 сентября 2020 года подготовку систем инженерного обеспечения объектов жилищно-коммунального хозяйства, спецавтотехники, инвентаря, жилищного фонда и внутренних систем инженерного обеспечения зданий в соответствии с требованиями действующих правил и норм технической эксплуатации с оформлением актов и паспортов готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях с оценкой качества по каждому объекту;
- организовать создание аварийного запаса материально-технических ресурсов;

       -  создать нормативный запас твердого топлива к отопительному зимнему периоду 2020-2021 годов;

     9.5.Рекомендовать руководителям организаций Канского района, обслуживающих жилищный фонд, обеспечить выполнение мероприятий по приведению жилых зданий и внутридомовых инженерных систем в технически исправное состояние, обеспечивающее надежность их функционирования в осеннее – зимний период эксплуатации.

2